
 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

 e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

 

 
Prot. n. 3502           ALL’AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 
Parma, 11/02/2022 
Rif Albo 182/2022 

AL COMUNE DI PARMA 
 

Alla PREFETTURA di PARMA 
 

Alla QUESTURA di PARMA 
 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 
 

Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
 

Al RESPONSABILE U.O MANUTENZIONE STRADE 
GEOM. ANTONIO MESTI 

 
All’ASSISTENTE PROV.LE NICOLA POTENZA 

 
ALL’UFFICIO STAMPA 

 
ALLA PROTEZIONE CIVILE DI PARMA 

 
AL COMANDO DI POLIZIA STRADALE DI PARMA 

 
Al COMANDO CARABINIERI DI PARMA 

 
118 EMILIA ROMAGNA PRONTO SOCCORSO EMERGENZA 

segreteria118emiliaovest@118er.it 
 

ALL’ACI  
 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 
Via Chiavari, 9- PARMA 

 
                    AI MEDIA LOCALI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
OGGETTO: SP. 9 di Golese - Interruzione totale del transito del tratto compreso tra la rotatoria con 
Via delle Esposizioni e il sottopasso TAV a partire dalle ore 22:00 del giorno 17/02/2022 fino alle ore 
05:00 del giorno 18/02/2022 

 
 
                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.7/2022 relativa 
all’interruzione totale del transito lungo la SP.9 di Golese nel tratto compreso tra la rotatoria con Via 
delle Esposizioni e il sottopasso TAV. 
 
 
 

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 
Dott. Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

 e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 
OGGETTO: SP. 9 di Golese - Interruzione totale del transito del tratto compreso tra la rotatoria con 
Via delle Esposizioni e il sottopasso TAV a partire dalle ore 22:00 del giorno 17/02/2022 fino alle ore 
05:00 del giorno 18/02/2022 

 

ORDINANZA STRADALE  n. 7 del 11/02/2022 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 
 

VISTI: 
 

- gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 

- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 
D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i; 

 
Vista: 
la richiesta del 08/02/2022 di Società Autostrade spa, con la quale si comunica la necessità di 
procedere al completamento delle operazioni di collaudo, tramite prove di carico, in 
corrispondenza del sottopasso A1 - Loc. Baganzola e la conseguente richiesta di chiusura del 
transito lungo la viabilità ordinaria della SP.9 di Golese al di sotto dell’opera; 
Considerato: 
- che tali operazioni verranno eseguite durante le ore notturne; 
- che per le motivazioni sopra esposte si rende necessaria la chiusura della SP. 9 di Golese, 
sottopassante l’A1 nel tratto compreso tra la rotatoria con Via delle Esposizioni e il sottopasso 
TAV; 
 

ORDINA 

 

l’interruzione totale del transito sulla SP. 9 di Golese, nel tratto compreso tra la rotatoria con 
Via delle Esposizioni e il sottopasso TAV, a partire dalle ore 22:00 del giorno 17/02/2022 alle 
ore 05:00 del 18/02/2022, e comunque fino a fine lavori. 
Per il percorso alternativo potranno essere utilizzate la SS 343 Asolana e la SP.43 Trecasali -
Torrile. 
La presente Ordinanza, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante 
pubblicazione sulla stampa locale, e avrà validità dall’installazione il loco dei prescritti segnali. 

 
 

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 
Dott. Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 


